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PROTOKÓŁ NR XLVIII/10 

z obrad XLVIII sesji Rady Gminy Nowosolna  

w dniu 4 października 2010 roku 

Stan ustawowy Rady - 15 radnych 

Stan faktyczny Rady - 15 radnych 

Obecnych na sesji - 14 radnych ( nieobecny S. Zarębski -zał. nr 1 do protokołu - lista 

obecności), 

Sołtysi i zaproszeni goście wg załączonych list obecności /zał. nr 2 i 3 do protokołu/. 

 

Ad. I. 1 

Pan Marek Markiewicz –Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia sesji. Powitał 

wszystkich zgromadzonych na sali, p. Wójta i pracowników Urzędu Gminy, wszystkie panie i 

panów sołtysów i zaproszonych gości. W imieniu swoim i Radnych złożył na ręce Wójta 

Gminy Nowosolna Tomasza Bystrońskiego gratulacje, który został uhonorowany  

odznaczeniem państwowym -Krzyżem Oficerskim  Orderu Odrodzenia Polski. 

 Przewodniczący stwierdził obecność na sali 14 radnych. Stanowi to wymagane kworum, 

toteż podjęte decyzje będą miały moc prawną. 

Wójt zaproponował  wprowadzenie projektu uchwały - Zatwierdzenia Planu Odnowy 

Miejscowości  Kalonka w punkcie 3. 

Przewodniczący poinformował o wprowadzeniu na Wspólnych Komisjach uchwały - 

Wyrażeniu zgody na sprzedaż nieruchomości będących własnością Gminy Nowosolna ,który  

został zamieszczony w punkcie 6. 

Ad. I.2. 

Proponowany porządek obrad: 

I 

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych i zaproszonych gości, stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad, 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XLVII sesji Rady Gminy Nowosolna, 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków, 
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5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym, 

6. Informacja o stanie zadań oświatowych w roku szkolnym 2009/10. 

 

 

II Podjęcie uchwał w sprawach: 

1. Zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków; 

2. Przystąpienia do aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Nowosolna do roku 

2020; 

3. Zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kalonka; 

4. Zmiany Wieloletniego Planu Finansowego i Inwestycyjnego Gminy 

Nowosolna na lata 2008- 2017; 

5. Zmian do budżetu na 2010 rok. 

6. Wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości będących własnością Gminy 

Nowosolna. 

III. 

1. Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych i wolnych wniosków 

zgłoszonych na poprzedniej sesji, 

2. Interpelacje radnych - udzielenie odpowiedzi, 

3. Wolne wnioski i zapytania - udzielenie odpowiedzi, 

4. Sprawy różne, 

5. Zamknięcie obrad XLVIII sesji. 

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Ad. I. 3. 

Protokół z obrad XLVII sesji został przyjęty bez uwag 12 głosami „za”, przy 2 

 „ wstrzymujących się”. 

Przewodniczący Rady poinformował o braku nagrania z poprzedniej sesji w internecie. 

Wójt zabrał głos w tej sprawie, przepraszając Radnych oraz poinformował iż p. Piątkowska, 

która jest odpowiedzialna za przekazanie nagrań z sesji, obecnie zajmuje się również 

projektem do którego przystąpiła  Gmina Nowosolna- Grundtvig „ Uczenie się przez całe 

życie”,  brak nagrania zostanie uzupełniony. 
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Ad. I. 4. 

Do Komisji Uchwał i Wniosków jednogłośnie 14 głosami „za’ radnych: 

1. A. Brdoń, 

2. A. Jackiewicz, 

3. S. Adamczewski. 

Ad. I. 5. 

Wójt przedstawił informację o działalności w okresie międzysesyjnym t.j. od 10 IX do 4 X 

2010 r: 

 10 – IX,- uczestnictwo w XLVII sesji Rady Gminy Nowosolna, 

 11 – IX,- uczestnictwo w Święcie Latawca w Lipinach , 

 13 – IX,- udział w szkoleniu w ramach wdrożenia Planu Instytucjonalnego w Urzędzie 

gminy Nowosolna, 

 14 – IX,- urlop wypoczynkowy, 

 15– IX,- spotkanie z przedstawicielem Polskiej Żeglugi Powietrznej, spotkanie w 

ramach realizacji II etapu budowy Gmino Parkowego Centrum Kultury i Ekologii w 

Plichtowie, 

 16 - IX,- urlop wypoczynkowy, 

 17 - IX,- spotkanie z prezesem Łódzkiej Izby Rolniczej, 

 18 - IX,- udział w Tur de Kalonka, 

 19 - IX,- udział w Zarządzie Gmin Wiejskich RP, 

 20,21 - IX,- uczestnictwo Kongresie Gmin Wiejskich RP w Warszawie, 

 22 - IX,- udział w walnym zebraniu Stowarzyszenia STER , 

 23 - IX,- spotkanie organizacyjne kierownictwa Urzędu Gminy Nowosolna, spotkanie 

z wykonawcą II etapu budowy GPCKiE w Plichtowie, 

 24 - IX,- spotkanie  samorządowców Pałacu Prezydenckim w Warszawie, 

 27 - IX,- udział w Powiatowej Radzie Zatrudnienia, 

 28 - IX,- przygotowanie wniosków do Narodowego Planu Dróg Lokalnych, 

 29 - IX,- przygotowanie materiałów dla Radnych na Komisje i Sesję, 

 30 - IX,- udział w obradach Komisji Wspólnej RG Nowosolna, 

 01- X,- urlop wypoczynkowy, 

 02- X,- udział w uroczystym przekazaniu wozu strażackiego OSP Lipiny dla OSP 

Stare Skoszewy, 
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Następnie Wójt przedstawił informację o stanie zaległości wobec Gminy z tytułu podatków  

i opłat lokalnych  oraz o wydatkach w okresie międzysesyjnym /zał. Nr 4 , 5 i 6 do protokołu/.  

Radny Pietrzak  zadał pytanie odnośnie wyłączenia z eksploatacji Radiolatarni w Lipinach. 

Wójt odpowiedział ,iż nadal będzie aktywna. 

Radny Jackiewicz zapytał : 

- na jakie podstawowe zadania zostały przeznaczone środki w dziale bieżące utrzymanie dróg, 

- koszenie traw na poboczach gminnych - kto jest wykonawcą,  

-  rozdzielenia finansowania Instytucji Kultury i Urzędu Gminy, 

- badania lekarskie pracowników, 

- operaty szacunkowe, zakres i w jakim okresie, 

- dotacje dla stowarzyszeń, jakie stowarzyszenia otrzymały i na jakie cele, 

Wójt poinformował ,iż odpowie w późniejszym terminie. 

Przewodniczący zapytał co kryje się pod nazwą –Wypoczynek dzieci i młodzieży na sumę 11 

tyś.671zł. oraz  o jaki program chodzi- Młodzi ludzie w działaniu na sumę ponad 15 tyś. zł. 

Radna Kucharska zapytała o dotację dla Niepublicznej Jednostki Oświaty- czy jest mowa o 

przedszkolu „Ekoludek”. 

Ad. I. 6 

Sprawozdanie na temat stanu zadań oświatowych w Gimnazjum we Wiączyniu Dolnym 

przedstawił dyrektor p. Motylewski. 

Radny Jackiewicz odniósł się  do działalności Komisji Rewizyjnej i jej nieprawidłowościach  

podczas kontroli  w Gimnazjum  we Wiączyniu Dolnym, sprawa dotyczyła 

niedopuszczalnych przekreśleń w książce czeków oraz systemu zabezpieczeń . 

Radny Szcześniak zadał pytanie o zdawalność egzaminów  końcowych w Gimnazjum we 

Wiączyniu Dolnym i jak wypada na tle regionu łódzkiego. 

Dyrektor Gimnazjum udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Jackiewicza, sprawa czeków i 

przekreśleń zostały już wyjaśnione w pisemnym sprawozdaniu, natomiast szkoła posiada 

monitoring zewnętrzny który spełnia swoje zadania.  

Wprowadzona księgowość do szkół ułatwiła  pracę w tym zakresie i jest traktowana jako 

pozytywne posunięcie Rady Gminy Nowosolna.  

Na pytanie Radnego Szcześniaka p. Motylewski odniósł się do zasad zachowania 

niejawności, które obowiązują przy egzaminach końcowych. Wyniki ukończenia gimnazjum 

w 2010 r. były na dość przyzwoitym  poziomie wg. Dyrektora Gimnazjum we Wiączyniu 

Dolnym.  Oświadczył, że najważniejsza sprawą jest poziom wiedzy uczniów w momencie 

opuszczania murów tej szkoły. 
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Przewodniczący zapytał czy istnieje zagrożenie, że może zabraknąć pieniędzy  na wypłaty dla 

nauczycieli. Dyrektor Gimnazjum odpowiedział, że dzięki dobrej gospodarności budżetem 

szkolnym nie ma takiego zagrożenia. 

Radny Jackiewicz - istotną sprawą jest to, że plan finansowy jest w szkołach i to dyrektor 

decyduje o sposobie zatrudnienia i zastępstwa i wielu  innych  sprawach. Zagrożeniem dla 

szkół jest mała ilość uczniów, należy zatem stwarzać jak najlepsze warunki do ich 

przyjmowania. 

Motylewski – Gimnazjum we Wiączyniu Dolnym przyjmuje nie tylko dzieci z terenu Gminy, 

ale z terenu Nowosolnej i okolic. 

Następnie głos zabrała dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipinach p. Anna Trzepińska 

informując o stanie zadań oświatowych w roku szkolnym 2009/10. 

Radny Jackiewicz zabrał głos w sprawie wprowadzenia nauki drugiego języka jakim jest 

język niemiecki,  zapytał o efekty nauczania. Poruszył również temat sytuacji budżetowej 

szkoły. 

Dyrektor szkoły p. Trzepińska stwierdziła konieczność zwiększenia ilości godzin 

j.niemieckiego jako drugiego języka obowiązkowego. Odniosła się również pozytywnie do 

sytuacji zamieszczenia księgowości w szkole co usprawniło działania finansowe tej placówki. 

Radny Jackiewicz przypomniał sytuację podczas kontroli Komisji Rewizyjnej o stanie 

instalacji elektrycznej. Zapytał czy usterki zostały usunięte. 

Dyrektor p. Trzepińska potwierdziła naprawę  i zabezpieczenie tej instalacji. 

Przewodniczący p. Markiewicz zapytał czy szkoła może zapewnić opiekę dzieciom w okresie 

wakacyjnym i żniw, oraz czy jest możliwość odebrania godzin przepracowanych przez 

nauczycieli w czasie wakacyjnym w okresie trwania roku szkolnego. 

Dyrektor Trzepińska - okres wakacji jest dla nauczyciela okresem urlopowym i nie może w 

tym czasie sprawować opiekę nad dziećmi w szkole. Zaproponowała aby zostały podpisane 

umowy z nauczycielami na czas wakacji do prowadzenia dodatkowych zajęć. 

Radny Pietrzak zadał pytanie jaka jest frekwencja przyjmowania uczniów do szkoły w 

Lipinach. 

Dyr. Trzepińska stwierdziła  niewielką sytuację wzrostową przyjęcia uczniów. 

Sprawozdanie o stanie zadań oświatowych w szkole Podstawowej w Starych Skoszewach w 

imieniu dyrektor Okońskiej złożył p. Krawczyk. 

Przewodniczą zapytał o rozliczenie finansowe z wynajmu sali szkoły. 
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Pan Krawczyk nie udzielił odpowiedzi w tej sprawie oświadczając, że jedynie reprezentuje 

osobę dyrektor p. Okońskiej i wszystkimi sprawami finansowymi szkoły zajmuje się 

księgowa . 

Dyrektor szkoły  Gimnazjum  p. Motylewski dzielił odpowiedzi, pieniądze pozyskane 

poprzez wynajem sal są przekazywane na konto Gminy Nowosolna. 

Przewodniczący zapytał czy te środki mogą być przeznaczone na wypoczynek dzieci. 

Dyrektor Motylewski odniósł się pozytywnie do tego pytania. 

Radny Jackiewicz poruszył temat nieszczelnego dachu w szkole podstawowej w Starych 

Skoszewach i wykonawcy tej inwestycji, pytanie to skierował do Wójta. 

Wójt odpowiedział, iż sprawa ta jest w sądzie apelacyjnym. 

Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwy. 

 

Ad.II.1 

Zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków. 

Wójt gminy wprowadził do tematu. Następnie szczegółowo omówił ten temat dyr. Zakładu 

Gospodarki Komunalnej p. Pacewicki. 

Radny Nowacki - w poprzednich latach odbiorcy ryczałtowi mieli obowiązek instalowania 

wodomierzy czy ustawa zabrania zastosowania  poprzednich działań . 

Dyr. Pacewicki.- wielkość sprzedawanej wody odbiorcom tzw. ryczałtowych za rok wynosi 

624 metry sześcienne jest to pobór 1.76 % w stosunku do całej sprzedaży wody. 

Radna Brdoń odczytała projekt uchwały. 

Radny Szulc zauważył różnicę w punkcie 5 projektu tej uchwały, którą otrzymali Radni z 

odczytaną przez Komisję uchwał i Wniosków . 

Dyr. Pacewicki odpowiedział na to pytanie iż uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i 

nie ma konieczności zamieszczania jej w Dzienniku Urzędowym. 

Uchwała została podjęta 10 głosami „za”, 2 głosami „wstrzymującymi”, 1 głosem 

„przeciwnym”. 

Przewodniczący RG stwierdził podjęcie uchwały nr XLVIII/262/10. 

 

Ad.II.2 

Przystąpienia do aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Nowosolna do roku 2020. 

Temat przedstawił Wójt Gminy Nowosolna. Zaapelował do Radnych o podjęciu tej uchwały 

gdyż jest możliwość sfinalizowania jej ze środków Unii Europejskiej. 



 7 

Przewodniczący poinformował o  wspólnej pracy nad aktualizacją Strategii Rozwoju Gm. 

Nowosolna . 

Radna Brdoń odczytała projekt uchwały. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie  13 głosami „za”. 

Przewodniczący RG stwierdził podjęcie uchwały nr XLVIII/263/10. 

 

Ad.II.3 

Zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kalonka. 

Temat przedstawił Wójt. Gmina Nowosolna wystąpiła z wnioskiem w  ramach działania  

Lider plus, Stowarzyszenie STER do którego należy Gmina Nowosolna aby była możliwość 

wcześniejszej realizacji inwestycji krańcówki MPK i części parkingu przed Centrum Ojca Pio 

w Kalonce. Kwota ogólna to 500 tyś zł. w tym 300 tyś zł. ze środków Unii Europejskiej , 200 

tyś. zł. koszty własne. 

Radny Nowacki oznajmił, iż radni nie mieli możliwości zapoznania się z tym planem 

wcześniej.  

Radna Kucharska stwierdziła, że nie jest teraz dobry czas na rozpoczęcie tej inwestycji 

ponieważ rusza w najbliższym czasie wiele innych min. wymiana wodociągu w Lipinach. 

Radna Wlazło  zapytała:  

 -  czy kosztorys przewiduje budowę krańcówki MPK razem z budową  parkingu, 

  - czy nie kolidować będzie budowa Kościoła w Kalonce z istniejącym w przyszłości      

parkingiem, 

  -  na jakiej podstawie została zgłoszona ta inwestycja do Lidera plus. 

Radny Kochanek stwierdził ,że obecna Rada  funduje następnej rozpoczęcie inwestycji w tak 

pokaźnej sumie. Poprosił o odrzucenie projektu uchwały w takiej formie. 

Radny Jackiewicz zauważył , że konieczna jest poprawa komunikacji MPK na terenie 

Kalonki , zwiększone zostanie w ten sposób bezpieczeństwo, natomiast budowa parkingu 

będzie sprzyjała rozwojowi gminy. 

Przewodniczący poinformował ,że jeżeli nie podejmiemy tej uchwały to stracimy możliwość 

dofinansowania ze środków zewnętrznych. 

Radny Nowacki podkreślił, iż nie jest przeciwny tej inwestycji lecz ma wątpliwości co do 

kwoty która została zamieszczona w Planie Odnowy Miejscowości Kalonka. 

Radny Jackiewicz stwierdził, iż co do przyjęcia tej koncepcji nie możemy mieć żadnych 

wątpliwości. 

Przewodniczący  Rady Gminy jako jeden z twórców Planu Odnowy Miejscowości Kalonka,  
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   wyjaśnił Radnym p. Kucharskiej i p. Wlazło oraz pozostałym Radnym zmiany jakie 

nastąpiły w tym Planie. Rada stoi przed poważną decyzją i błędem by było nie skorzystać z 

szansy jaką oferuje Unia Europejska. Nadmienił, iż nie popiera wskazywania całości 

inwestycji w najbliższych latach lecz tej części z której nastąpi zwrot środków finansowych. 

Radny Nowacki zauważył, że zmiany jakie są w projekcie uchwały pociągają za sobą 

dodatkowe koszty finansowe. Jest za tym aby skorzystać z dofinansowania i na tym 

poprzestać. 

Radna Wlazło wystosowała zapytanie do Wójta , czy jest taka możliwość aby w projekcie 

uchwały ująć tylko część realizacji zadania w kwocie  500 tyś. zł. 

Radny Szcześniak przypomniał wszystkim Radnym o początkach pozyskania gruntu przez 

mieszkańców Kalonki oraz o podjęciu ważnej decyzji jaką jest zmiana zawarta w Planie 

Odnowy Miejscowości Kalonka. 

Radny Gmaj negatywnie odniósł się do projektu tej uchwały stwierdzając, ze pominięte 

zostały inne ważniejsze inwestycje jak np. przestarzały wodociąg w Natolinie. 

Radna Kucharska zapytała czy musi być kontynuacja tej inwestycji i czy są czasowe 

ograniczenia od momentu rozpoczęcia budowy. 

Radny Adamczewski zauważył, że dyskusja przeszła na inny punkt obrad dzisiejszej sesji.  

 Wójt odpowiedział na pytania  radnych. Plan odnowy miejscowości był zatwierdzony wiele 

miesięcy temu teraz dotyczy to uzupełnienia i zmiany. 

Radny Nowacki zapytał czy  w tej zmianie jest zapis, że realizujemy tą inwestycję  i czy 

głosowanie za ta zmianą będzie skutkowało tym, że w następnych latach nastąpi zakończenie 

budowy. 

Przewodniczący RG zapytał Radnego Kochanka czy nadal podtrzymuje stanowisko  o zdjęciu 

z porządku obrad projektu uchwały o Planie Odnowy Miejscowości Kalonka. 

Radny Kochanek stwierdził ,że dla dobra gminy nie należy przesuwać inwestycji na trzy lata, 

ponieważ będzie to skutkowało dla nowej rady skutkami finansowymi, które będą zmuszeni 

realizować. Poprosił o odrzucenie projektu uchwały. 

 Przewodniczący RG stwierdził iż w tą kwestię sporną rozstrzygnie głosowanie. 

Radny Pietrzak  zauważył, że Radni mieli zbyt krótki czas na zapoznanie się ze zmianami w 

Planie Odnowy Miejscowości Kalonka, zatem wstrzyma się od głosu. 

 

Radna Brdoń odczytała projekt uchwały. 

Uchwała została podjęta  10 głosami „za”,2 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”. 

Przewodniczący RG stwierdził podjęcie uchwały nr XLVIII/264/10. 
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Przewodniczący RG ogłosił 5 min. Przerwy. 

 

Ad.II.4 

Zmiany Wieloletniego Planu Finansowego i Inwestycyjnego Gminy Nowosolna na lata 

2008- 2017. 

Temat przedstawił Wójt Gminy Nowosolna. Zaznaczył, że projekt tej uchwały jest  dążeniem 

do realizacji zadania w Kalonce przy Centrum Ojca Pio, zmiana nastąpiłaby w latach 

finansowania.( brak obecności Radnej Kucharskiej) 

Radny Nowacki zapytał czy zmiany dotyczą jednego roku  czy kilku lat.  

Głos zabrał Radny Adamczewski odpowiadając ,iż w jednym roku przeznaczone było 200 

tyś. zł na rok 2012. 

 Wójt stwierdził zmianę polegającą na tym, że suma  500 tyś. inwestycji budowy krańcówki 

MPK i parkingu przy Centrum Ojca Pio,  zostanie przesunięta na 2012 rok. 

W związku z zakończeniem dyskusji w tym temacie , Komisja Uchwał i Wniosków Radna  

Brdoń odczytała projekt uchwały. 

Uchwała została podjęta  10 głosami „za”,1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”. 

Przewodniczący RG stwierdził podjęcie uchwały nr XLVIII/265/10. 

 

Ad.II.5 

Zmian do budżetu na 2010 rok. 

Do tematu wprowadziła skarbnik Gminy p. Dolińska.(dotarła Radna Kucharska) 

Radna Brdoń odczytała projekt uchwały. 

Uchwała została podjęta  12 głosami „za”, i 1 „wstrzymującym się”. 

Przewodniczący RG stwierdził podjęcie uchwały nr XLVIII/266/10. 

Ad.II.6 

Wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości będących własnością Gminy Nowosolna. 

Wójt poinformował iż ten temat szczegółowo przedstawiła Z-ca Wójta p. Kolasa na 

posiedzeniu Komisji Wspólnych.  

Radna Brdoń odczytała projekt uchwały. 

Uchwała została podjęta  13 głosami „za”. 

Przewodniczący RG stwierdził podjęcie uchwały nr XLVIII/267/10. 
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Ad.III.1 

Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych i wolnych wniosków zgłoszonych 

na poprzedniej sesji. 

Odpowiedzi Wójta: 

 Sprawa chodnika w Natolinie i kwota 10 tyś.- Radny Jackiewicz otrzymał podczas 

trwania dzisiejszej sesji materiały dotyczące tej sprawy, kwota 10 tyś. została 

przeznaczona na przedstawicielstwo, reprezentanta Gminy Nowosolna w sądzie. 

 Budowa chodnika w  Kalonce, rosnące drzewa w chodniku – wycięcie tych drzew jest 

możliwe po okresie lęgowym ptaków, pisemne wyrażenie zgody mieszkańców. 

 Nie istnieje oficjalna negatywna lista inspektorów i wykonawców – zostały zerwane 

umowy z nierzetelnymi wykonawcami prac. 

 Sprawa chodnika w Lipinach od strony szkoły -  czekamy na odpowiedź z Generalnej 

Dyrekcji Krajowych Dróg i Autostrad. 

 Przepust w drodze sołectwa Lipiny- w najbliższym czasie zostanie to wykonane. 

 Progi zwalniające na drodze do Starych Skoszew- nie jest możliwe ich zainstalowanie, 

kierowcy muszą dostosować prędkość do obowiązujących przepisów drogowych. 

Sporządzona również została notatka o przeglądzie dróg powiatowych oraz o stanie 

chodnika w Starych Skoszewach. 

 Chodnik w Kalonce - brak uzupełnienia między jezdnią a chodnikiem- będzie to 

realizowane. 

 Wypoczynek dzieci i młodzieży- został  sporządzony dokument przez Skarbnik p. 

Dolińską   zawierający charakter przeznaczenia finansów na wypoczynek dzieci. 

 Świetlice Środowiskowe – podjęte zostaną próby uaktywnienia org. pozarządowych 

do przejęcia świetlic środowiskowych. 

 Sprawa podtopień gospodarstw w Lipinach- w trakcie realizacji. 

 Sprawa rosnących drzew w Kalonce została omówiona wcześniej, 

 Radny Jackiewicz – tytuły dotacji GPCKiE w Plichtowie, dotacje otrzymywane są z 

trzech miejsc ze środków unijnych -Ministerstwo Kultury- I etap, RPO- I etap, z 

PROW-u – II etap, 

 Sołtys Degórski- Wieloletni Plan Inwestycyjny, wniosek zostanie złożony, 

 Radny Kochanek- oświetlenie uliczne we Wiączyniu Dolnym, w trakcie realizacji, 

 Radny Pietrzak odnośnie sprawy podtopień gospodarstw w Lipinach, zmiana nastąpiła 

jedynie w zmianie wykonawcy, 
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 Radny Żerominski omówił sytuację podtopień domu p. Ogrodniczak, udrożnienie 

rowu przy drodze powiatowej, 

 Radny Jackiewicz odniósł się do sprawy chodnika pomiędzy ul. Główną a 

ul.Magnoliową oraz założenia odpływu wody, 

 Przewodniczący RG  zauważył słuszność decyzji połączenia świetlic środowiskowych 

z instytucją kultury, 

 

Ad.III.2 

Interpelacje radnych - udzielenie odpowiedzi 

 

 Radny Szulc poruszył sprawę ogrodzenia przy drodze w Dobieszkowie, 

 Radny Szcześniak rosnące drzewo na łuku drogi Głównej przy ul. Akacjowej 

ogranicza widoczność, 

 Radna Wlazło- zły stan dróg z Moskwy do Plichtowa, droga w Plichtowie obok p. 

Marszałka, droga z Plichtowa w kierunku Byszew, prośba o postawienie na drodze 

krajowej znaku o dopuszczalnej masie całkowitej przewozu towarów, 

 Radny Gmaj zgłosił  założenie kilku lamp w Natolinie, 

 Radny Szulc poruszył sprawę braku oświetlenia w Borchówce przy przystanku 

autobusowym, 

 Radna Kucharska przypomniała sprawę drogi na osiedlu w Lipinach, poprawa 

oświetlenia przy drodze w kierunku lasu, 

Odpowiedzi Wójta: 

 - Sprawa ogrodzenia w Dobieszkowie – odpowiedź zostanie sporządzona na piśmie, 

- Sprawa  wycięcia rosnącego drzewa w Grabinie- realizacja nastąpi w najbliższym 

terminie, 

 - Naprawa dróg nastąpi na wiosnę przyszłego roku, 

 -  Sprawa oświetlenia w Natolinie zostanie umieszczona w budżecie na 2011 r. 

 - Droga obok p. Marszałka-  zostanie położony asfalt, 

 - Sprawa oświetlenia w Borchówce zostanie rozpatrzona, 

 - Usuwanie skutków popowodziowych jest w trakcie realizacji, droga w Lipinach , 

 - Oznaczenie znakiem o dopuszczalnej masie pojazdu na drodze krajowej wymaga 

pisma  w tej sprawie do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, 

Radny Nowacki zaapelował o fatalnym stanie drogi w Głogowcu. 
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Ad. III.3 

Wolne wnioski i zapytania - udzielenie odpowiedzi 

 Sołtys Kopanki p. Piestrzeniewicz  w imieniu mieszkańców poinformowała Radnych 

o niewyrażeniu zgody na ograniczenie kursów autobusu linii 88A, zgłosiła również 

sprawę nowo wybudowanej drogi w Kopance gdzie podczas opadów deszczu 

okoliczne gospodarstwa są zalewane, brak widoczności przy przystanku w sąsiedztwie 

p. Lisa. 

 Sołtys Degórski złożył wyjaśnienie co do kursów autobusów  jeżdżących przez 

Grabinę, zapytał się również  Wójta czy wniosek  ul. Bukowej tzw. schetynówka 

został złożony. 

Wójt odpowiedział pozytywnie na złożenie wniosku ul. Bukowej. 

 Sołtys p.Sołdon zgłosiła wylewanie przez p. Poniatowskich nieczystości na jej pole, 

zapytał kto jest odpowiedzialny za czyszczenie rowów od p. Bieleckiej do OSP w 

Starych Skoszewach, zły stan nawierzchni na tzw. Rosyjce w stronę p. 

Goszczyńskiego, 

 Radny Szcześniak zwrócił uwagę na wykonawstwo szerokopasmowego dostępu do 

Internetu na ul Leśnej, 

 Radny Żerominski poruszył sprawę p. Kowalskiego  z Natolina i jego braku 

możliwości dojazdu do jego posesji, poprosił Wójta o zabezpieczenie środków 

finansowych w budżecie na 2011 r. 

Przewodniczący poinformował, że sprawa p. Kowalskiego znajduje się obecnie w toku 

załatwiania. 

Odpowiedzi Wójta: 

 - sprawa drogi p.Kowalskiego jest w toku, 

 - wykonanie kanalizacji światłowodowej na ul Leśnej- została zwrócona uwaga 

wykonawcy tej inwestycji, 

 - sprawa p. Sołdon zostanie rozpatrzona późniejszym terminie, 

 - komunikacja autobusowa na Grabinie i Kopance jest sprawą trudną  do 

zrealizowania, sprawa rowu odwadniającego – zostanie wystosowane pismo do Powiatu, 

 - sprawa drogi na Głogowcu zostanie rozpatrzona  i wykonana,  

Przewodniczący zaapelował o znalezienie takiego rozwiązania w sprawie komunikacji 

Grabina – Kopanka, aby nie konfliktowało dwóch społeczności, 
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Radny Nowacki poruszył sprawę przedłużenia kursu autobusu 88 z Kalonki do Starych 

Skoszew. 

Wójt odniósł się do wypowiedzi p. Przewodniczącego w sprawie kursów autobusu Grabina – 

Kopanka, iż jest to dość trudna sprawa i wymaga wspólnych konsultacji. 

 

Ad.III.4 

Sprawy Różne 

Wójt odczytał pismo od burmistrza Bogatyni p. Grzmielewicza, w którym to podziękował 

wszystkim mieszkańcom gminy Nowosolna za okazaną pomoc i wsparcie, w trudnej sytuacji 

jaka nawiedziła tę gminę w czasie powodzi w 2010 r. 

 Radny Gmaj poprosił o  szybkie rozpatrzenie sprawy pisma mieszkańców Natolina - 

budowy wodociągu w Natolinie, 

Przewodniczący RG zaznaczył że ta sprawa była poruszana na Komisjach i pisma zostały 

przekazane p. Wójtowi i p. Domagale. 

 P. Kuląg poinformował, iż budowa szerokopasmowego dostępu do Internetu spotyka 

się z szerokim zainteresowaniem od strony mieszkańców w związku z tym została 

przygotowana ankieta na temat przyszłościowej pełnej usługi internetowej oraz  

stopnia zainteresowania właścicieli działek na terenie Gminy Nowosolna przyłączem 

internetowym . 

 Radny Szulc zapytał, czy ankieta została sporządzona przez osobę fachową w tej 

dziedzinie, 

Wójt odpowiedział, ankieta została stworzona przez pracowników Urzędu Gminy przy 

pomocy Radnego Szcześniaka, 

 Radny Szulc stwierdził, że zabrakło spotkania  z menadżerem tego projektu, 

Przewodniczący RG stwierdził że rozeznanie ankietowe jest dobrym posunięciem. 

Ad.III.5 

 W  związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady XLVIII sesji 

Rady Gminy. 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Marek Markiewicz 

Protokołowała: 

Monika Jarzęcka .      


